



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAGEN BRYGHUS A/S
KIRKEVEJ 10, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. april 2016

Dirigent Jens Stadum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skagen Bryghus A/S Kirkevej 10 9990 Skagen
	CVR-nr.: 29 22 28 86 Stiftet: 21. december 2005 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Damgaard Hviid, Formand Steen Frydkjær Andersen Frode Munksgaard Johnny Sørensen Peder Key Kristiansen
Direktion	Rene Diget Søgaard Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at brygge og sælge øl af høj kvalitet brygget i eget bryghus ud fra egne opskrifter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke forekommet væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter i 2015 udover, at man har styrket engros-salget væsentlig i forhold til forrige år, hvilket har været en medvirkende årsag til årets omsætningsfremgang.

Samlet set er det ledelsens opfattelse, at Skagen Bryghus er kommet styrket ud af året og fortsat er på ret kurs i forhold til de pejlepunkter, der er sat for bryghusets videre udvikling.

Årets resultat før skat udgør 1.377 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Bryghusets ledelse vil i 2016 fortsætte med at udvikle Skagen Bryghus' sortiment, optimere selskabets drift samt fastholde Skagen Bryghus som et godt og hyggeligt musik- og mødested for både fastboende og gæster.

Det er ledelsens forventning, at de tiltag der er og planlægges iværksat vil sikre Skagen Bryghus, at der tillige for 2016 kan realiseres et tilfredsstillende positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.740.730	6.765.719
Personaleomkostninger.....	1	-5.040.605	-4.307.037
Af- og nedskrivninger.....		-1.132.367	-1.124.231
DRIFTSRESULTAT		1.567.758	1.334.451
Andre finansielle indtægter.....		20.831	23.636
Andre finansielle omkostninger.....		-211.158	-113.812
RESULTAT FØR SKAT		1.377.431	1.244.275
Skat af årets resultat.....	2	-329.169	-231.178
ÅRETS RESULTAT		1.048.262	1.013.097
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.048.262	1.013.097
I ALT		1.048.262	1.013.097

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		11.402.080	11.213.251
Brygværk.....		730.062	1.162.155
Flasketappeanlæg.....		124.797	291.198
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		387.023	266.282
Materielle anlægsaktiver.....	3	12.643.962	12.932.886
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver.....		20.000	20.000
ANLÆGSAKTIVER.....		12.663.962	12.952.886
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.546.655	1.631.842
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		153.571	161.890
Varebeholdninger.....		1.700.226	1.793.732
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		516.287	394.332
Andre tilgodehavender.....		10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter.....		103.255	84.332
Tilgodehavender.....		629.542	488.664
Likvider.....		3.058.173	2.993.350
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.387.941	5.275.746
AKTIVER.....		18.051.903	18.228.632

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		11.000.000	11.000.000
Overført overskud.....		1.362.202	192.404
EGENKAPITAL.....	4	12.362.202	11.192.404
Hensættelse til udskudt skat.....		461.434	132.265
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		461.434	132.265
Prioritetsgæld.....		4.053.072	5.487.896
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.053.072	5.487.896
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	260.757	354.816
Markedsværdi af finansielle kontrakter.....		0	121.536
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		72.938	42.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		185.434	379.016
Anden gæld.....		656.066	518.396
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.175.195	1.416.067
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.228.267	6.903.963
PASSIVER.....		18.051.903	18.228.632
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	4.760.398	4.048.892	
Pensioner.....	50.400	50.400	
Omkostninger til social sikring.....	134.730	111.013	
Andre personaleomkostninger.....	95.077	96.732	
	5.040.605	4.307.037	
 Skat af årets resultat			 2
Regulering af udskudt skat.....	329.169	231.178	
	329.169	231.178	
 Materielle anlægsaktiver			 3
	Grunde og bygninger	Brygværk	
Kostpris 1. januar 2015.....	12.915.984	4.320.944	
Tilgang.....	477.224	0	
Kostpris 31. december 2015.....	13.393.208	4.320.944	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.702.733	3.158.789	
Årets afskrivninger	288.395	432.093	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.991.128	3.590.882	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	11.402.080	730.062	
	Flaske- tappeanlæg	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.664.008	1.871.442	
Tilgang.....	0	241.174	
Afgang.....	0	-21.585	
Kostpris 31. december 2015.....	1.664.008	2.091.031	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.372.810	1.605.160	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-11.308	
Årets afskrivninger	166.401	110.156	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.539.211	1.704.008	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	124.797	387.023	

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	11.000.000	192.404	11.192.404
Andre reguleringer.....		121.536	121.536
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.048.262	1.048.262
Egenkapital 31. december 2015.....	11.000.000	1.362.202	12.362.202

2015
kr.

Aktiekapital 1. januar 2007.....	10.000.000
Kapitaludvidelse 2010.....	290.500
Kapitaludvidelse 2011.....	349.000
Kapitaludvidelse 2012.....	360.500

Aktiekapital 31. december 2015..... 11.000.000

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	5.842.712	4.313.829	260.757	3.894.889
	5.842.712	4.313.829	260.757	3.894.889

Eventualposter mv.

6

Selskabet har pr. balancedagen 31. december 2015 indgået leasing- og lejeaftaler omfattende driftsmidler i form af varebiler, omfattende kassesystem med tilhørende håndholdte terminaler samt omfattende kontorinventar i øvrigt. Leasingaftalerne løber over perioder fra 36-60 måneder. De årlige leasingydelser andrager 226 tkr. excl. moms. De samlede resterende leasingforpligtelser andrager pr. balancedagen 31. december 2015 403 tkr. excl. moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Nykredit 4.314 tkr. afgivet pant i de faste ejendomme matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen, matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10B,1, Skagen samt matr.nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10C, Skagen. Den bogførte værdi af den pantsatte ejendom udgør pr. balancedagen 11.402 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Sparekassen Vendsyssel deponeret ejerpantebrev stort 5.000 tkr. med pant i den faste ejendom matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen.

NOTER**Note****Ejerforhold****8**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Hviid Invest A/S
Sjølunds Gade 40
6093 Sjølund

Skawplast Holding ApS
Østersøvej 2
9990 Skagen